
quarta-feira, 18 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  10

2ª ENTRÂNCIA
PROMOÇÃO – 02 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 2° PJ DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA MERECIMENTO

2 3° PJ DE ITAITUBA * ANTIGÜIDADE

* Ressalva-se que a vaga está sendo disponibilizada 
simultaneamente para promoção e remoção e, em havendo 
interessado à remoção, o certame de promoção ficará prejudicado, 
nos termos da Súmula nº 002/2007/MP/CSMP, de 30.01.2007.
Belém-Pa, 16 de junho de 2008.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

ROL DE INSCRITOS N° 011/2008-CSMP
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO 
o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção 
na 2ª entrância, aberto através do Edital nº 011/2008-CSMP, 
publicado no D.O.E. de 03.06.2008:

01 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ALTAMIRA – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 021/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 CARMEN BURLE DA MOTA 13/06/2008 17401/2008

2 ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO 13/06/2008 17464/2008

3 VIVIANE LOBATO SOBRAL 13/06/2008 17466/2008

Total: 03 inscritos

02
2° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – REMOÇÃO 
– ANTIGÜIDADE
PROCESSO Nº 022/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

NÃO HOUVE INSCRITOS

03
2° PROMOTOR DE JUSTIÇA CRIMINAL DE MARABÁ – REMOÇÃO – 
MERECIMENTO
PROCESSO Nº 023/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO 04/06/2008 16279/2008

2 LAURO FRANCISCO DA SILVA FREITAS 
JUNIOR 10/06/2008 16909/2008

3 CARLOS EUGÊNIO RODRIGUES S. DOS 
SANTOS 10/06/2008 16955/2008

4 IONÁ SILVA DE SOUSA 11/06/2008 17172/2008

5 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 12/06/2008 17225/2008

6 CARMEN BURLE DA MOTA 13/06/2008 17403/2008

7 VIVIANE LOBATO SOBRAL 13/06/2008 17463/2008

8 ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO 13/06/2008 17465/2008

Total: 08 inscritos
Belém-Pa, 16 de junho de 2008.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

ROL DE INSCRITOS N° 012/2008-CSMP
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO 
que, fica prejudicado o Rol de Inscritos n° 012/2008-CSMP, 
referente a concurso de promoção à 2ª entrância, publicado 
no D.O.E. de 03.06.2008, conforme Edital n° 017/2008-CSMP, 
publicado no D.O.E. de 13.06.2008.

01 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ALTAMIRA – PROMOÇÃO 
– ANTIGÜIDADE

CERTAME PREJUDICADO

02 2° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – 
PROMOÇÃO – MERECIMENTO

CERTAME PREJUDICADO

Belém-Pa, 16 de junho de 2008.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

ROL DE INSCRITOS N° 013/2008-CSMP
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 
98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO 
o rol dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção 
na 1ª entrância, aberto através do Edital nº 013/2008-CSMP, 
publicado no D.O.E. de 03.06.2008:

01 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE BREU BRANCO – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 026/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 05/06/2008 16371/2008

2 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 12/06/2008 17295/2008

3 MARCELA CHRISTINE F. DE MELO CASTELO 
BRANCO 13/06/2008 17364/2008

4 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 13/06/2008 17376/2008

5 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 13/06/2008 17408/2008

6 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 13/06/2008 17418/2008

7 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 13/06/2008 17448/2008

Total: 07 inscritos

02
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE CANAÃ DOS CARAJÁS – REMOÇÃO – 
ANTIGÜIDADE
PROCESSO Nº 027/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 05/06/2008 16379/2008

2 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 13/06/2008 17375/2008

3 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 13/06/2008 17449/2008

Total: 03 inscritos

03
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE GOIANÉSIA DO PARÁ – REMOÇÃO – 
MERECIMENTO
PROCESSO Nº 028/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 05/06/2008 16372/2008

2 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 13/06/2008 17328/2008

3 MARCELA CHRISTINE F. DE MELO CASTELO 
BRANCO 13/06/2008 17349/2008

4 MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ 13/06/2008 17377/2008

5 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 13/06/2008 17434/2008

6 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 13/06/2008 17447/2008
Total: 06 inscritos

04 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE JACAREACANGA – REMOÇÃO – ANTIGÜIDADE
PROCESSO Nº 029/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

NÃO HOUVE INSCRITOS

05
PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ – REMOÇÃO 
– MERECIMENTO
PROCESSO Nº 030/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 WILSON GAIA FARIAS 09/06/2008 16634/2008

2 LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU 09/06/2008 16832/2008

3 ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA 10/06/2008 16947/2008

4 NAYANA FADUL DA SILVA 10/06/2008 17006/2008

5 VIVIANA DOS SANTOS COUTO DELAQUIS 
PEREZ 11/06/2008 17202/2008

6 DANIEL MENEZES BARROS 11/06/2008 17210/2008

7 MÁRCIO LEAL DIAS 12/06/2008 17280/2008

8 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 13/06/2008 17344/2008

9 MARCELA CHRISTINE F. DE MELO CASTELO 
BRANCO 13/06/2008 17350/2008

10 GIANE PAUXIS TEIXEIRA DE FIQUEIREDO 13/06/2008 17378/2008

11 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 13/06/2008 17402/2008

Total: 11 inscritos

06 PROMOTOR DE JUSTIÇA DE ULIANÓPOLIS – REMOÇÃO – ANTIGÜIDADE
PROCESSO Nº 031/2008-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

1 HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES 12/06/2008 17294/2008

2 FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA 13/06/2008 17329/2008

3 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 13/06/2008 17450/2008

Total: 03 inscritos
Belém-Pa, 16 de junho de 2008.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Nº do Contrato: 007/2003-MP/PA
Objeto do Contrato: Prestação de serviço de assitência técnica 
e suporte técnico preventivo e corretivo nos equipamentos e 
programas do sistema telefônico
Valor do Contrato Original: R$ R$ 1.533,50 mensal
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação
Partes: Ministério Público do Estado do Pará
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação de vigêncial e 
reajuste de valor (valor atual R$ 1.837,92, valor reajustado R$ 
2.061,04)
Valor: R$ R$ 2.061,04 mensal
Data da Assinatura: 09/06/2008
Vigência do Aditamento: 10/06/2008 a 09/09/2008
Dotação Orçamentária: Atividade12101.03.122.1237.4507 
Elemento de Despesa 339039
Fonte de Recurso: 01-Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Geraldo de Mendonça Rocha
Aditivos Anteriores: 1º T.Aditivo prorrogação de vigência e 
alteração da dotação orçamentária (D.O.E. 21.06.04); 2º 
T.Aditivo Prorrogação de vigência, reajuste de valor e alteração da 
dotação orçamentária (D.O.E. 17.06.05) 3º T.Aditivo Prorrogação 
de vigência (D.O.E. 16.06.06) 4º T. Aditivo prorrogação do prazo 
de vigência e reajuste de valor (D.O.E. 11.06.07)
Endereço do Contratado: Alameda Santos, 200, térreo ao 6º 
andar, São Paulo-SP
Data da Publicação: 17/06/2008

ATO
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o 
nº 17527/2008, em 16.06.2008;
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, a Sra. MARLEN JUSSARA SANTOS 
DE ALMEIDA do cargo de Auxiliar de Administração MP-AUD-
201-A-I, de acordo com o art. 59, da Lei Estadual nº 5.810, de 
24.01.94, a partir de 16.06.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém, 16 
de junho de 2008.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 064/2007-MP/PA
Objeto do Contrato: Reforma para adaptação dos imóveis 
localizados na Rua Angelo Custódio nºs 65,69 e 71, nesta 
Cidade
Valor do Contrato Original: R$ R$ 223.796,95 global
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 004/2007-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e Empresa CAP 
Engenharia Ltda
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência
Valor: R$ -
Data da Assinatura: 09/06/2008
Vigência do Aditamento: 10/06/2008 a 29/06/2008
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1237.1800 
Elemento de Despesa: 4590-51
Fonte de Recurso: 0112
Ordenador Responsável: Dr. Geraldo de Mendonça Rocha
Aditivos Anteriores: 1º T. Aditivo: prorrogação do prazo de 
vigência (D.O.E. 11.02.2008); 2º T.Aditivo: acréscimo e 
supressão de serviço e valor e prorrogação do prtazo de vigência 
(D.O.E. 17.04.2008)
Endereço do Contratado: Rua 28 de Setrembro, 585, Reduto, 
Belém-Pa.
Data da Publicação: 17/06/2008


